
Zeitschrift: Fachblatt für schweizerisches Heimwesen = Revue suisse des
établissements hospitaliers

Herausgeber: Verein für Schweizerisches Heimwesen

Band: 49 (1978)

Heft: 9

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


VSA Tagung 78 für Altersheimleitung
und Kaderpersonal

Datum

Tagungsort
Tagungsleitung

Thema

8./9. November 1978

Zofingen (Stadtsaal)
Hans Blaser, Zofingen

«Der Auftrag des Heims»

Programm

8. November
09.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

14.15 Uhr

15.00 Uhr

16.30 Uhr

19.00 Uhr

9. November
09.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

14.15 Uhr

16.15 Uhr

Eröffnung der Tagung

«Warum ist Betagtenbetreuung im Heim nötig?»

«Wie wird die Betreuung im Heim sinnvoll?»

Gemeinsames Mittagessen

«Das Sündenbock-Bedürfnis:
Brauchen wir den Skandal?»

«Altersfragen in der Schweiz»
Orientierung über den Kommissionsbericht

10 Jahre Tagung für Altersheimleitung
und Kaderpersonal

Gemeinsames Nachtessen mit Gästen

«Betreuung im Dilemma zwischen Oekonomie
und Mitmenschlichkeit»

«Was lässt sich organisieren

Gemeinsames Mittagessen

• was nicht?»

«Die Antwort der anderen Seite»
Podiumsgespräch

Tagungsabschluss
Exkursionen nach Wahl

Oskar Meister, Schaffhausen

Prof. Dr. W. Rüegg, Bern

Dr. Imelda Abbt, Luzern

Jakob Hohl, Baden

Dr. Felix Heinser, Zürich

Rudolf Vogler, Uetikon

Peter Bürgi, Bärau

Claus Dieter Eck, Zürich

Kosten

Anmeldung

Fr. 100.— für Mitglieder VSA (persönliche Mitgliedschaft oder Mitgliedschaft des
Heims)

Fr. 150.— für Nichtmitglieder

Bei Kartenbezug am Tagungsbüro:
Fr. 35.— 1/2 Tagungskarte (für 1 Tag)
Fr. 20.— Mittagessen
Fr. 40.— Nachtessen mit Abendunterhaltung

bis 15. Oktober 1978 an Sekretariat VSA, Tel. 01 34 49 48, Seegartenstrasse 2,
8008 Zürich.

297


	...

