

Zeitschrift: Fachblatt für schweizerisches Heimwesen = Revue suisse des établissements hospitaliers

Herausgeber: Verein für Schweizerisches Heimwesen

Band: 49 (1978)

Heft: 9

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 06.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VSA Tagung 78 für Altersheimleitung und Kaderpersonal

Datum 8./9. November 1978
Tagungsort Zofingen (Stadtsaal)
Tagungsleitung Hans Blaser, Zofingen

Thema **«Der Auftrag des Heims»**

Programm

8. November

09.30 Uhr	Eröffnung der Tagung «Warum ist Betagtenbetreuung im Heim nötig?»	Oskar Meister, Schaffhausen Prof. Dr. W. Rüegg, Bern
10.30 Uhr	«Wie wird die Betreuung im Heim sinnvoll?»	Dr. Imelda Abbt, Luzern
12.30 Uhr	Gemeinsames Mittagessen	
14.15 Uhr	«Das Sündenbock-Bedürfnis: Brauchen wir den Skandal?»	Jakob Hohl, Baden
15.00 Uhr	«Altersfragen in der Schweiz» Orientierung über den Kommissionsbericht	Dr. Felix Heinser, Zürich
16.30 Uhr	10 Jahre Tagung für Altersheimleitung und Kaderpersonal	Rudolf Vogler, Uetikon
19.00 Uhr	Gemeinsames Nachtessen mit Gästen	

9. November

09.30 Uhr	«Betreuung im Dilemma zwischen Oekonomie und Mitmenschlichkeit»	Peter Bürgi, Bärau
10.30 Uhr	«Was lässt sich organisieren — was nicht?»	Claus Dieter Eck, Zürich
12.30 Uhr	Gemeinsames Mittagessen	
14.15 Uhr	«Die Antwort der anderen Seite» Podiumsgespräch	
16.15 Uhr	Tagungsabschluss Exkursionen nach Wahl	

Kosten	Fr. 100.— für Mitglieder VSA (persönliche Mitgliedschaft oder Mitgliedschaft des Heims) Fr. 150.— für Nichtmitglieder Bei Kartenbezug am Tagungsbüro: Fr. 35.— 1/2 Tagungskarte (für 1 Tag) Fr. 20.— Mittagessen Fr. 40.— Nachtessen mit Abendunterhaltung
Anmeldung	bis 15. Oktober 1978 an Sekretariat VSA, Tel. 01 34 49 48, Seegartenstrasse 2, 8008 Zürich.